
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Sapeaçu - BA 

Quinta-feira •  03 de setembro de 2020 •  Ano IV • Edição Nº 583

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  G E O R G E  V I E I R A  G Ó I S

h t t p : / / s a p e a c u . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA ................................................................... 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

APOSTILAMENTO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2020) ................................................................. 2

SECRETARIA DE ESPORTES E LAZER ...................................................................... 3
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 3

AVISO DE CONTRATAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 138/2020) .......................................................... 3

SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO URBANO ............................................. 3
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 3

AVISO DE CONTRATAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 139/2020) .......................................................... 3

SECRETARIA DE SAÚDE ................................................................................. 4
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 4

AVISO DE CONTRATAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 137/2020) .......................................................... 4
AVISO DE CONTRATAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 140/2020) .......................................................... 4
AVISO DE REPETIÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 015/2020) * ......................................................... 4



Quinta-feira
03 de setembro de 2020
Ano IV • Edição Nº 583

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Sapeaçu - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / s a p e a c u . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
APOSTILAMENTO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2020)

 
 

 

 

Prefeitura Municipal de Sapeaçu – Praça da Bandeira, nº 176 – Centro   

Tel.: 75 3627-2136 

 

 
 
 

 
1º TERMO DE APOSTILAMENTO DO PREGÃO PRESENCIAL N°. PP-009-2020 

Processo Administrativo: PP-009-2020 
 

TERMO DE APOSTILAMENTO , QUE ENTRE SI CELEBRAM A 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPEAÇU – ESTADO DA BAHIA 
E A EMPRESA LUZE AUTO PEÇAS LTDA , NA FORMA E 
CONDIÇÕES ABAIXO: 

 
A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SAPEAÇU,  pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ 
(MF) sob o n.º 13.696.257/0001-71,  com sede na Praça da Bandeira, 176, neste ato representado pelo seu Prefeito 
George Vieira Gois, brasileiro, casado, inscrita no CPF/MF sob o n.º 252.240.265-04, residente e domiciliado neste 
município sede, e doravante denominado Município, e o fornecedor: LUZE AUTO PEÇAS LTDA, com o CNPJ 
sob n° 23.883.913/0001-07, situada na Av. Getúlio Vargas, N° 891, Centro, Cep: 44.380-000, Cruz das Almas - BA, 
neste ato repesentada pelo Srª. Carina Dos Santos Santana, brasileira, portadora  CPF sob n° 038.573.085-32, 
doravante denominada apenas CONTRATADA , conforme o constante no PREGÃO PRESENCIAL Nº. PP 009-
2020, doravante denominado “processo”, TERMO DE APOSTILAMENTO , que se regerá pela Lei Federal nº. 
8.666/93 atualizada, mediante as cláusulas e condições a seguir ajustadas: 

 
CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO 
 
1.1 - O presente termo de Apostilamento tem como objeto a inclusão de dotação orçamentária para o empenho das 
despesas relativas ao PP-009-2020, tendo como objeto REGISTRO DE PREÇO VISANDO EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE PEÇAS A SEREM UTILIZADOS NA MANUTENÇÃO DOS VEÍCULOS PESADOS DESTE 

MUNICÍPIO. 
 

CLÁUSULA SEGUNDA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
 
2.1 – As despesas relativas ao exercício do Pregão Presencial N° PP-009-2020 serão pagas nas seguintes dotações 
orçamentárias: 
 
2009.30.01 
20.3 .- SECRETARIA DE EDUCACAO 
2.009 - DESENVOLVIMENTO DAS ACOES DA SECRETARIA DE EDUCACAO 
3.3.90.30.00 - Material de Consumo 
01 - Receitas Impostos e Transferências - Educação 25% 
 
CLÁUSULA TERCEIRA – DA RATIFICAÇÃO 
 
3.1 - Ficam mantidas e ratificadas, em seu inteiro teor, todas as demais Cláusulas e condições do Contrato originário, 
não modificadas por este Termo de Apostilamento e Termos Aditivos anteriores. 
 
Sapeaçu – Bahia, 02 de setembro de 2020. 
 
 
 

___________________________ 
George Vieira Góis 

PREFEITO MUNICIPAL 
CONTRATANTE 

 
Testemunhas: 
 
_________________________________ 
CPF: 
 
_________________________________ 
CPF: 



Quinta-feira
03 de setembro de 2020
Ano IV • Edição Nº 583

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Sapeaçu - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / s a p e a c u . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA DE ESPORTES E LAZER

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
AVISO DE CONTRATAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 138/2020)

Prefeitura Municipal de Sapeaçu – Estado da Bahia - Aviso de Contratação – DISPENSA DE LICITAÇÃO
–DL-138-2020. O presidente da COPEL – Comissão Permanente de Licitações, no uso de suas atribuições
legais, outorgadas através do Decreto Municipal 06/2020, torna público, para conhecimento de quem interessa
possa, que firmou contrato de DISPENSA DE LICITAÇÃO de Nº DL-138-2020, junto a empresa COMERCIAL
LEITE DE CALÇADOS LTDA, inscrita no CNPJ: 33.881.871/0001-10, cujo objeto trata-se da aquisição de
material esportivo a ser utilizado pela Secretaria de Cultura, Desporto e Lazer. No valor de R$ 4.968,90 (Quatro
mil, novecentos e sessenta e oito reais e noventa centavos). Sapeaçu - Bahia, 02 de setembro de 2020.
Wellington Santos da Silva – Presidente da COPEL.

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO URBANO

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
AVISO DE CONTRATAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 139/2020)

Prefeitura Municipal de Sapeaçu – Estado da Bahia - Aviso de Contratação – DISPENSA DE LICITAÇÃO
–DL-139-2020, CONTRATO N° 112-2020. O presidente da COPEL – Comissão Permanente de Licitações, no
uso de suas atribuições legais, outorgadas através do Decreto Municipal 06/2020, torna público, para
conhecimento de quem interessa possa, que firmou contrato de DISPENSA DE LICITAÇÃO de Nº DL-139-2020,
junto a empresa NATANAEL OLIVEIRA CERQUEIRA 56843569587, inscrito no CNPJ: 12.731.497/0001-05, cujo
objeto trata-se da contratação de empresa para prestação de serviços de pintura de letreiros e placas para
atender a demanda da Secretaria de Infraestrutura deste Município. No valor de R$ 990,00 (Novecentos e
noventa reais). Fulcro no Artigo 24, Inciso II, da Lei nº 8.666/93. Sapeaçu - Bahia, 02 de setembro de 2020.
Wellington Santos da Silva – Presidente da COPEL.



Quinta-feira
03 de setembro de 2020
Ano IV • Edição Nº 583

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Sapeaçu - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / s a p e a c u . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA DE SAÚDE

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
AVISO DE CONTRATAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 137/2020)

Prefeitura Municipal de Sapeaçu – Estado da Bahia - Aviso de Contratação – DISPENSA DE LICITAÇÃO
–DL-137-2020. O presidente da COPEL – Comissão Permanente de Licitações, no uso de suas atribuições
legais, outorgadas através do Decreto Municipal 06/2020, torna público, para conhecimento de quem interessa
possa, que firmou contrato de DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DL-137-2020, junto a empresa SUPRINTECH
INFORMÁTICA E TECNOLOGIA LTDA, Inscrita no CNPJ: 07.792.785/0001-21, no valor total de R$ 18.354,00
(Dezoito mil trezentos e cinquenta e quatro reais), cujo objeto é contratação de empresa qualificada para
aquisição de 46 (quarenta e seis) tablets para atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde, fulcro na
Medida Provisória N° 961, de 6 de Maio de 2020. Sapeaçu - Bahia, 31 de agosto de 2020. Wellington Santos da
Silva – Presidente da COPEL.

AVISO DE CONTRATAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 140/2020)

Prefeitura Municipal de Sapeaçu – Estado da Bahia - Aviso de Contratação – DISPENSA DE LICITAÇÃO
–DL-140-2020 – CONTRATO 114-2020. O presidente da COPEL – Comissão Permanente de Licitações, no uso
de suas atribuições legais, outorgadas através do Decreto Municipal 06/2020, torna público, para conhecimento
de quem interessa possa, que firmou contrato de DISPENSA DE LICITAÇÃO de Nº DL-140-2020, junto a
empresa PRS CALMON SERVICOS DE MANUTENCAO E COMERCIO, inscrito no CNPJ: 36.447.424/0001-46,
cujo objeto trata-se da contratação de empresa para prestação de serviços de manutenção e reparação de
equipamentos médico-hospitalar da Secretaria Municipal de Saúde. No valor de R$ 5.500,00 (Cinco mil e
quinhentos reais). Fulcro no Artigo 24, Inciso II, da Lei nº 8.666/93. Sapeaçu - Bahia, 02 de setembro de 2020.
Wellington Santos da Silva – Presidente da COPEL.

AVISO DE REPETIÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 015/2020) *

Nº PP-015-2020| OBJETO: REGISTRO DE PREÇO VISANDO EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
QUALIFICADA PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, NO INTUITO QUE SEJA ATENDIDA A DEMANDA DA
SECRETARIA DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO. MOTIVO: Correção de vícios no Termo de Referência. SESSÃO:
17/09/2020. HORÁRIO: 09h00min hs. O edital poderá ser retirado na sede da prefeitura municipal de Sapeaçu,
ou pelo e-mail: licitacao.sapeacu@gmail.com.

Sapeaçu, 02 de Setembro de 2020.

Wellington Santos da Silva
Pregoeiro Oficial
Decreto 06/2020

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	APOSTILAMENTO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2020)


	SECRETARIA DE ESPORTES E LAZER
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	AVISO DE CONTRATAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 138/2020)


	SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO URBANO
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	AVISO DE CONTRATAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 139/2020)


	SECRETARIA DE SAÚDE
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	AVISO DE CONTRATAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 137/2020)
	AVISO DE CONTRATAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 140/2020)
	AVISO DE REPETIÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 015/2020) *



		2020-09-03T04:39:03-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




